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Istnieje dużo sposobów i urządzeń do
sztucznego suszenia drzewa, a niektóre z
nich znalazły już zastosowanie w prak¬
tyce.

Wiadomo również, że drzewo ułożone
w suszarni w równomiernych warstwach
suszy się przez doprowadzanie ciepłego
powietrza, przyczem powstałe pary ucho¬
dzą wskutek naturalnego ciągu. Również
znany jest sposób suszenia zapomocą wil¬
gotnego 'powietrza. W tym przypadku do
gorącego powietrza dodaje się pary wod¬
nej. Przy parzeniu luib impregnacji drze¬
wa napełnia się autoklawy materjąłem
prawie całkowicie, zamyka się je i podda¬
je na działanie ciśnienia, pary względnie
płynnego lub gazowego środka impregna¬
cyjnego.

Sposób suszenia, według niniejszego
wynalazku, usuwa wszystkie wady zna¬
nych dotychczas sposobów i wprowadza
zasadniczo oszczędność czasu, gdyż za¬
leżnie od wymiarów drzewa zużywa się
jedną trzecią do jednej dziesiątej czasu po¬
trzebnego dotychczas do zupełnego wysu¬
szenia drzewa, przyczem suszenie odby¬
wa się bez jakiegokolwiek uszkodzenia
drzewa. Wskutek tego również gotowe wy¬
roby z drzewa dają się suszyć i po wysu¬
szeniu ostatecznie wykańczać, przyczem
wszystkie te czynności łącznie można wy¬
konać tylko częścią kosztów, jakie się po¬
nosi przy suszeniu w urządzeniach z wen¬
tylatorami i ogrzewaniem parowem.

Poniżej podane są cechy, stanowiące
istotę niniejszego sposobu.



Korzyści niniejszego sposobu są nastę¬
pujące: jak najmniejsza przestrzeń su¬
szarni potrzebna na jednostkę czasu dla
danej ilości drzewa, najkrótszy czas po¬
zostawania drzewa w suszarni, zbyteczne
są nadto kotły parowe, wentylatory i in¬
ne rozmaite aparaty,

Z powyższego wynika znaczne zmniej¬
szenie kosztów inwestycyjnych.

Przy niniejszym sposobie powierzch¬
nia drzewa pozostaje miękka, a zawartość
komórek ulega przekształceniu, przyczem
uzyskuje się to bez zastosowania kotłów,
wytwarzających parę wodną. W obecno¬
ści powietrza, prawie nasyconego parą
wodną, daje się więc suszyć drzeiwo obro¬
bione i nieobrobione bez pęknięć, rys i bez
zmiany kształtu tak, że wykonane już
przedmioty, jak np. części mebli, można
po wysuszeniu natychmiast dalej wykań¬
czać przez heblowanie, frezowanie i inną
obróbkę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób suiszlenia drzewa nieobro¬
bionego i obrobionego, znamienny tern, że
w celu uniknięcia pękania, paqzenia się i
zmiany barwy drzewa układa się je w
dającej się zamykać przestrzeni w ten
sposób, że w dolinyich warstwach jest ze¬
wsząd otoczone powietrzem, przyczem su¬
szarnię wypełtiia się równomiernie tak,
aby drzewo zajmowało znacznie większą
część przestrzeni suszarni, a temperatu¬
rę suszarni i drzewa przez doprowadze¬

nie gorącego powietrza początkowo tak się
podnosi i utrzymuje, że wilgoć zawarta w
drzewie paruje i nasyca powietrze zawar¬
te w suszarni, a parę wodną i lotne skład¬
niki oidprowadiza się z suszarni i zastępuje
się napłyiwającem gorącem powietrzem,
które stopniowo podczas trwania procesu
poidjgrzewa się aż do stężenia zawartości
komórek.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że proces przerywa się co peiwien
czas, np. po 6—12 godlzinach ogrzewania,
na parę godzin i podczas tej (przerwy nie
doprowadza się ciepiła, a komorę suszar¬
ni pozostawia zamknięltą, aby wilgoć mo-
^ła przechodzić od środka przekroju drze¬
wa ku warstwom bardziej wysuszonym,
poczem sposób ten powtarza się.

3. Sposób według zasttrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że ogrzewanie, susizenie i
przerwy wielokrotnie się powtarzają, ptzy
coraz wyższych temperaturach końcowych
suszarni przy końcu każdego okresu su¬
szenia.

4. Sposób według zaostrz. 1—3, zna¬
mienny tern, że w ceŁu równomiernego
rozdziału ciepła na drzewie doprowadza
się gorące powietrze z dwóch węższych
przeciwległych sitron suszarni oraz wzdłuż
włókien drzewa ku jej środkowi, przy¬
czem jednocześnie ogrzewa się podłogę
komory suszarni.

Ludwig Ba eh r ich.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.

BIBLIOTEKA

UrzęJu Patentowej
Rzeczype^olitcj Polskiej

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.



Komory suszarni buduje się stosunko¬
wo niskie, by uniknąć dzielenia się zawar¬
tego w nich powietrza na ■warstwy o różnej
zawartości wilgoci i napełnia się je w ten
sposób, aby objętość powietrza, zawartego
pomiędzy drzewem, była bardzo nieznacz¬
na w stosunku do całej przestrzeni su¬
szami.

Powietrze w komorze suszarni nasyca
się celowo własną wilgocią drzewa, aby w
ten sposób wywołać pocenie się jego przy
jednoczesnem ogrz-ewaniu bez dopływu pa¬
ry wodnej iz zewnątrz i bez użycia dmucha¬
wy lub wentylatora.

Przy suszeniu powyższym sposobem
drzewo obrobione i nieobrobione układa
się w dającej się zamykać komorze w taki
sposób, że w dolnych warstwach jest ze
wszystkich stron otoczone powietrzem.
Komorę suszarni wypełnia się materjąłem
suszonym w taki siposób, że drzewo lub
wyroby drewniane zajmują prawie całą
rozporządzalną przestrzeń. Następnie
przez dopływ ciepłego 'powietrza tempera¬
turę suszarni podnosi się początkowo tak
wysoko i utrzymuje się ją tak długo, aż wil¬
goć i inne składniki lotne wolno ogrzewa¬
nego drzewa wystąpią na jego powierzch¬
nię, a jednocześnie powietrze nasyci się
wilgocią. Wreszcie dozwala się, aby para
wodna i składniki lotne swobodnie 'odpły¬
wały z komory susizarni naturalnym bie¬
giem i równocześnie doprowadza się świe¬
że ciepłe powietrze, wskutek czego tempe¬
ratura w komonze podnosi się do wysoko¬
ści, powodującej tężenie zawartości komó-
refe

Przy sitosowianiu piowyższego sposobu
powicrzaehnia drzewa pozostaje miękka, a
wtfkutek obecności bardzo wilgotnego po¬
wietrza zostaje z drzewa odpędzona woda
i jednocześnie [zawartość komórek ulega
przekształceniu,

W test spesób s*łsizyć można wszystkie
gatunki drzewa tartego i ciosanego, jak np.
części mebli, kanf©0eryjt wobów.

Początkowo podnosi się temperaturę
do 40—50°C i utrzymuje się ją na tej sa¬
mej wysokości tak długo, dopóki drzewo
w całym przekroju zostanie ogrzane, W
ciągu tej części 'procesu nie stosuje się
zmiany powietrza, wskutek czego drzewo
wolno się ogrzewa, wilgoć występuje na
jego powierzchnię, a otaczające powietrze
nasyca się tą wilgocią, Objętość powietrza
wynosi około jednej trzeciej przestrzeni
komory suszarni, rozdział gorącego powie¬
trza odbywa się możliwie jednostajnie,
przedewiszystkiem wskutek dopływu z
dwóch przeciwległych stron komory su¬
szarni ku jej środkowi w kierunku równo¬
ległym do włókien drzewa oraz dzięki jed-
noczesnemiu promieniowaniu ciepła z o-
grzewanej podłogi komory, Czas trwania
wywołanego w ten sposób pocenia drzewa
jest rozmaity i iziależny od wymiarów jego,
wynosi np. dla drzewa o 4—5 cm grubo¬
ści przeciętnie 4—5 godzin.

Wskutek otwarcia klapy w suficie ko¬
mory suszarni ulatują naturalnym ciągiem
para wodna i części lotne, wydzielone z
drzewa przy ogrzewaniu. Jednocześnie
wchodzi od dołu i z boków świeże gorące
powietrze do komory susziarni. Okres ten
trwa znów około 7—8 godzin., poczem w
większości przypadków suszarnię na noc
się zamyka i całe urządzenie 'pozostawia
się w spokoju. Woda w tym czasie prze¬
nika z rdzenia drzewa ku jego powierzch¬
ni. Temperatura suszarni stopniowo opada,
zaś wilgotność powietrza wzrasta, Następ¬
nego dnia roboczego ogrzewa się znów u-
rządzenie przez doprowadzenie gorącego
powietrza o wyższej temperaturze niż dnia
poprzedniego. Drzewo musi pozostać parę
godzin w temperaturze 70 — 75°C, aby
zawartość komórek stężała.

Przeciętnie drzewo wymaga 3 — 4-
krotnego ogrzewania i tyleż przerw mię¬
dzy jednem ogrzewaniem a drugiem; każ¬
dorazowo temperatura musi być wyższa
od poprzedniej.
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